



# АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 26 » октября 2016 года № 410-а

г. Кострома

### **О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 07.09.2010 № 313-а**

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с законодательством Российской Федерации

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Правила охраны жизни людей на водных объектах Костромской области (приложение), утвержденные постановлением администрации Костромской области от 7 сентября 2010 года № 313-а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Костромской области» (в редакции постановления администрации Костромской области от 10.01.2012 № 6-а), следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«Правила охраны жизни людей на водных объектах в Костромской области»;

2) в пункте 1 слова «от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ» исключить;

3) подпункты 3 – 6 пункта 2 признать утратившими силу;

4) в пункте 3 слова «переправах и наплавных мостах» заменить словами «ледовых переправах»;

5) в абзаце третьем пункта 4 слова «Государственной инспекцией по маломерным судам в составе Главного управления МЧС России по Костромской области» заменить словами «федеральным казенным учреждением «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области» (далее – ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области»));

6) в пункте 7 слова «Государственной инспекцией по маломерным судам МЧС России по Костромской области» заменить словами «ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области»;

7) в пункте 8 слова «Государственной инспекцией по маломерным судам МЧС России по Костромской области» заменить словами «ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области»;

8) в пункте 10 слова «Государственной инспекцией по маломерным судам Костромской области» заменить словами «ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области»;

9) пункт 12 признать утратившим силу;

10) в пункте 14 слова «областного государственного бюджетного учреждения Костромской области «Служба спасения, обеспечения мероприятий гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях» заменить словами «областного государственного казенного учреждения «Служба спасения, обеспечения мероприятий гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях», слова «предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Костромской области»;

11) в пункте 18 слова «по маломерным судам МЧС России по Костромской области» заменить словами «ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области»;

12) в абзаце третьем пункта 19 слова «Государственную инспекцию по маломерным судам МЧС России по Костромской области» заменить словами «ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области»;

13) в пункте 37 слова «Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Костромской области» заменить словами «ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области»;

14) главу 4 «Меры безопасности при пользовании переправами и наплавными мостами» признать утратившей силу;

15) в пункте 61 слова «ГИМС МЧС России по Костромской области» заменить словами «ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области»;

16) в подпункте 8 пункта 62 слова «ГИМС МЧС России по Костромской области» заменить словами «ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области»;

17) в пункте 72 слова «, установленной скорости движения на акватории базы» исключить;

18) в пункте 73 слова «, имя, отчество судоводителя, количество людей на борту» заменить словами «и инициалы судоводителя»;

19) в абзаце десятом пункта 74 слово «ГИМС» заменить словами «ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области»;

20) пункт 75 изложить в следующей редакции:

«75. О судах, прибывших на базу в аварийном состоянии, сообщается в подразделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области» с внесением соответствующих записей в журнал учета выхода (прихода) судов.»;

21) в пункте 77 слова «Государственной инспекцией по маломерным судам МЧС России по Костромской области» заменить словами «ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области»;

22) в пункте 86 слово «прежней» заменить словом «проезжей»;

23) в пункте 87 слова «Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Костромской области» заменить словами «ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области»;

24) в пункте 107 слова «Государственную инспекцию по маломерным судам МЧС России по Костромской области» заменить словами «ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области»;

25) в пункте 111 слова «образованиях области» заменить словами «образованиях Костромской области»;

26) в подпункте 1 пункта 114 слова «лодочные, понтонные, ледовые переправы и наплавные мосты» заменить словами «ледовые переправы»;

27) в пункте 119 слова «лодочные, понтонные,» исключить, слова «наплавные мосты» исключить;

28) в пункте 120:

в абзаце первом слова «предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Костромской области»;

в абзаце втором слова «областное государственное бюджетное учреждение Костромской области «Служба спасения, обеспечения мероприятий гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях» заменить словами «областное государственное казенное учреждение «Служба спасения, обеспечения мероприятий гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников